
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet 

Het college van burgemeester en wethouders overweegt, 

  

dat het met het oog op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet noodzakelijk 

is om toezichthouders aan te wijzen als bedoeld in artikel 18.6 van de Omgevingswet in samenhang 

gelezen met artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

dat door het aanwijzen deze toezichthouders beschikken over de toezichthoudende bevoegdheden als 

bedoeld in titel 5.2 (toezicht op de naleving) van hoofdstuk 5 van de Awb en dat zij daardoor efficiënter 

en effectiever kunnen worden ingezet; 

  

dat op grond van artikel 18.7 van de Omgevingswet de bevoegdheid zonder toestemming van de be- 

woner een woning te betreden alleen wordt toegekend aan toezichthouders die deze bevoegdheid voor 

hun toezichthoudende taak daadwerkelijk en regelmatig nodig hebben; 

  

b e s l u i t : 

Artikel 1 Aanwijzing 
1. Als personen belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omge- 

vingswet en voor zover dat past binnen de functie worden aangewezen: 

a. de medewerker(s) beleidsuitvoering I, II en IV, de medewerker(s) handhaving I, medewerker(s) 

toezicht I, de medewerker(s) ontwikkeling II en de medewerker(s) bedrijfsvoering IV van de 

unit Leefgebied; 

b. de medewerker(s) ontwikkeling II en beleidsuitvoering I en II van de unit Vastgoed, gronden 

en erfgoed, vakgroep erfgoed. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging, tot beëindiging van het dienst- 

verband of tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2 Bevoegdheid binnentreden woning 
De personen werkzaam als toezichthouders binnen de functie handhaving I van de unit Leefgebied, 

team bouw- en woningtoezicht en de functies ontwikkeling II en beleidsuitvoering I en II van de unit 

Vastgoed, gronden en erfgoed, vakgroep erfgoed zijn bevoegd met medeneming van de benodigde 

apparatuur een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner. 

Artikel 3 Intrekken oude aanwijzingsbesluiten 
De besluiten tot het aanwijzen van toezichthouders van 4 april 2017 en 12 juni 2017 worden ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Alkmaar van 7 november 2023 

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, 

burgemeester 

dhr. R.M. (Robert) Reus, 

gemeentesecretaris 

  

Niet eens met dit besluit? 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in- 

dienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC ALKMAAR. De termijn 

van zes weken gaat in één dag na het bekendmaken van dit besluit in het Gemeenteblad. 

Nr. 487798 

GEMEENTEBLAD 15 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 487798 15 november 2023 1 


